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Nr 107

Av herr Franzén, angående billigare elektrisk kraft på Gotland.

Erfarenheterna av kraftöverföringen till Gotland torde i stort sett vara 
tillfredsställande. Även för framtiden räknar man under normala förhål
landen med kungl. vattenfallsstyrelsen såsom den huvudsakliga kraftleve
rantören. En sänkning av kraftpriset på Gotland har kunnat genomföras 
sedan kraftleveranserna från fastlandet fått reguljär karaktär. Genom en 
bestämmelse i kontraktet mellan kungl. vattenfallsstyrelsen och AB Got
lands Kraftverk av år 1949 har kraftverket emellertid medgivits rätt att 
tillämpa andra beräkningsgrunder vid bestämning av tariffenhetstalet för 
olika kategorier av förbrukare än dem som för närvarande tillämpas av 
statens vattenfallsverk. Följden har blivit att elkonsumenterna på Gotland 
i vissa fall kan få erlägga väsentligt högre kraftpris än abonnenterna inom 
statens vattenfallsverks distributionsområden. Ett bibehållande av en sådan 
skillnad i taxesättningen är svårförståelig för Gotlands elkonsumenter.

Det måste framstå som rimligt, att konsumenterna på Gotland kan 
erhålla elektrisk kraft till samma pris som gäller inom statens vattenfalls
verks distributionsområden. Statsverket har gjort mycket stora investe
ringar för att tillförsäkra Gotland elkraft från fastlandet. Praktiskt taget 
all elkraft, som förbrukas på Gotland, produceras numera och transpor
teras till Gotland genom statens vattenfallsverks försorg. Gotlands Kraftverk 
tillhandahåller reservkraft vid avbrott i kabelförbindelsen, vilket dock inte 
kan motivera de högre priser som f. n. tillämpas.

Det synes angeläget, att ifrågavarande kontrakt mellan kungl. vatten
fallsstyrelsen och AB Gotlands Kraftverk ändras på sådant sätt, att kraften 
distribueras till konsumenterna på Gotland till samma pris som gäller inom 
statens vattenfallsverks distributionsområden. Därest så inte kan ske, bör 
frågan kunna lösas genom att statens vattenfallsverk får ombesörja även 
det sista ledet i distributionskedjan, d. v. s. detaljdistributionen. Denna 
fråga bör snarast göras till föremål för prövning, varefter de åtgärder, som 
kan föranledas av densamma, bör vidtagas.

På grund av vad som ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t måtte anhålla om pröv

ning av möjligheterna att'tillhandahålla elektrisk ström åt 
konsumenterna på Gotland till samma priser som gäller 
inom statens vattenfallsverks distributionsområden, i första 
hand genom nytt kontrakt mellan kungl. vattenfallsstyrel
sen och AB Gotlands Kraftverk eller, därest så icke kan ske,
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genom att statens vattenfallsverk övertar detalj distribu
tionen; samt om vidtagande av de åtgärder, som undersök
ningen kan föranleda.

Stockholm i januari 1958

Nils Franzén

Nr 108

Av herr Boman, angående översyn av bestämmelserna om val av 
kyrkomötets lekmannaombud.

(Lika lydande med motion nr 230 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1958
Rudolf Boman

Nr 109

Av herr Öhman m. fl., angående Sveriges ombildning till repu
blik.

(Lika lydande med motion nr 128 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1958

Anton NorlingGunnar Öhman Helmer Persson


